
Место на реализација за регионалните натпревари 

На 28. 03. 2026 година (сабота) со почеток во 14:30, ќе се одржат Регионалните натпревари по географија за 

ученици од 6, 7, 8 и 9 одделение.  

Во согласност со Правилникот за организирање и реализирање натпревари во основното образование и со 

пропозициите за натпреварите по географија за учебната година, организаторот го задржува правото, согласно 

бројот на учесници и организациските услови, да определи заеднички регионални центри за одржување на 

регионалното ниво на натпреварување. Во случаи кога во одделни региони бројот на ученици е помал, 

натпреварувачите од тие региони можат да бидат распоредени во заеднички регионален центар со соседен 

регион, со цел обезбедување рационална и ефикасна организација на натпреварот. Ваквото организациско 

решение не го менува нивото на натпреварување и сите ученици учествуваат под еднакви услови, согласно 

Пропозициите и утврдените критериуми за напредување. За учениците од подрачјето на град Скопје 

регионалниот натпревар ќе се реализира во еден заеднички регионален центар.  

Во табелата дадени се регионите, место на одржување и координатори по региони. 

Реден 

број 
Регионален центар Општини во состав Место на реализација 

1 
Беровско-Делчевски 

регион 

Берово, Пехчево, Делчево, Македонска 

Каменица 

ООУ „Св. Климент Охридски“ – 

Делчево 

2 
Гевгелиско-Валандовски 

регион 
Гевгелија, Валандово, Богданци, Дојран 

ООУ „Крсте П.Мисирков“ - 

Гевгелија 

3 Велешки регион Велес, Градско, Чашка ООУ „Панко Брашнаров“ – Велес 

4 Битолски регион Битола, Могила, Новаци, Демир Хисар 
ООУ“Св.Климент Охридски“ - 

Битола 

5 Гостиварски регион Гостивар, Врапчиште ООУ „Единство“ – Гостивар 

6 Кумановски  регион Куманово, Старо Нагоричане, Липково 
ООУ „Карпош“, Умин Дол – 

Куманово 

7 Штипски регион 
Штип, Свети Николе, Пробиштип, 

Карбинци, Лозово 

ООУ“Св.Кирил и Методиј“, 

Свети Николе 

8 
Охридски и Струшки 

регион 
Охрид, Ресен, Дебарца, Струга, Вевчани 

ООУ „Ванчо Николески“ 
 – Охрид 

9 
Струмичко-Радовишки 

регион 

Струмица, Ново Село, Василево, 

Босилово, Радовиш, Конче 

ООУ „Крсте П. Мисирков“, 

Радовиш 

10 Прилепски регион 
Прилеп, Долнени, Крушево, Македонски 

Брод, Кривогаштани 

ООУ „Добре Јовановски“ - 

Прилеп 

11 Кичевски регион Кичево, Пласница 

ОOУ „Христо Узунов“ -

Другово 
 

12 Тиквешки регион 
 Кавадарци, Неготино, Росоман, Демир 

Капија 

ООУ „Тошо Велков Пепето“, 

Кавдарци 

13 Тетовски регион 
Тетово, Боговиње, Брвеница, Теарце, 

Јегуновце, Желино 

ООУ „Братство Миѓени“ –

Брвеница 

14 
Скопски регионален 

центар (Скопје 1, 2, 3 и 4) 
Сите општини од град Скопје УТМС – Скопје 

15 Дебарски регион  Дебар, Центар Жупа, Маврово-Ростуше ООУ „Единство“ – Гостивар 

16 
Кочанско-Винички 

регион 

 Кочани, Зрновци, Виница, Чешиново-

Облешево 
ООУ „Никола Карев“ – Кочани 

17 Кривопаланечки регион Крива Паланка, Ранковце, Кратово ООУ „Илинден“, Крива Паланка 

 

 

 


